

05.026.300/0001-63

RECEBEMOS DE PAPELARIA CONTAGEM EIRELI DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO  
EMISSION: 21/10/2019 - DEST.: REVAL CAIXA ESCOLAR ALVORADA - VALOR TOTAL: R\$ 5.387,00

NE-e  
Nº 000000305  
SÉRIE 001

DATA DE EMISSÃO  
CAIXA ESCOLAR ALVORADA

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
Rua Padre Demerval Gomes, 380  
Bairro Alvorada - CEP: 32042-190

**PAPELARIA CONTAGEM EIRELI**  
AV. SINFONIA BROCHADO, 713 -  
BARREIRO - CEP: 30640-000 - BELO  
HORIZONTE - MG  
TEL: (31)2564-1207

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAIDA  
Nº 000000305 FL. 1 / 2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
3119 1029 3432 1400 0196 5500 1000 0003 0518 8127 1216  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA  
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131193458771870 21/10/2019 16:44:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0031191910024  
CNPJ / CPF  
29.543.214/0001-96

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
CAIXA ESCOLAR ALVORADA  
CNPJ / CPF  
05.026.300/0001-63  
DATA DA EMISSÃO  
21/10/2019

ENDEREÇO  
R: PADRE DERMEVAL GOMES, 380  
BARRIO / DISTRITO  
ALVORADA  
CEP  
32042-190  
DATA SAÍDA / ENTRADA  
21/10/2019

MUNICÍPIO  
CONTAGEM  
UF  
MG  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
HORA DA SAÍDA  
16:35:03

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.779,87	5.387,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.387,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOCIAL  
FRETE POR CONTA  
9 - SEM FRETE  
CÓDIGO ANTT  
PLACA DO VEÍCULO  
UF  
CNPJ / CPF

ENDEREÇO

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
------------	---------	-------	-----------	------------	--------------

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	COSM	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS I (%)	ALÍQUOTAS IPI (%)
2993501068293	EMBORRACHADO PCT C/10	40081100	0400	5102	UN	10,05	16,90	0,00	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112	PAPEL COLORSET/CARTAO PCT C/ 20	48102990	0400	5102	UN	16,00	14,90	0,00	238,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2993501073200	CARTOLINA PCT C/100	48102990	0400	5102	UN	3,00	59,90	0,00	179,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2993501070640	PAPEL CREPON C/ 10	48025799	0400	5102	UN	10,00	9,90	0,00	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2993501071070	PAPEL CELOFANE COLOR C/50	38202019	0400	5102	UN	3,00	39,90	0,00	119,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897892001174	PAPEL CAMURÇA CORES PCT C/ 25 FLS	52105990	0400	5102	UN	4,00	23,90	0,00	95,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897933621040	COLA BRANCA 1 LITRO APLICOLA	35061090	0400	5102	UN	12,00	15,80	0,00	189,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	COLA BRANCA ESCOLAR 90GRM LEOELED	35061090	0400	5102	UN	54,00	1,80	0,00	97,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897256233110	COLA QUENTE FINA PCT 1 KG	35052000	0400	5102	UN	1,00	26,80	0,00	26,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897778098000	COLA QUENTE GROSSA PCT 1KG	35052000	0400	5102	UN	1,00	26,90	0,00	26,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897256202230	COLA DE SILICONE 100ML JOCAR OFFICE	35061090	0400	5102	UN	12,00	6,85	0,00	82,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1158	PAPEL COLORSET A4 C/50 FLS AGAPE	48081000	0400	5102	UN	35,00	9,90	0,00	346,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
294	PAPEL A4 C/ 500 FLS CHAMEX COLORIDO	48081000	0400	5102	UN	8,00	25,90	0,00	207,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318	PINCEL P/ Q. BCO RECAR. AZUL PILOT CX C/ 12	96082000	0400	5102	UN	2,00	139,50	0,00	279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2993501073560	PINCEL P/ Q. BCO RECAR. PRETO PILOT CX C/ 12	96082000	0400	5102	UN	2,00	139,50	0,00	279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7847	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50	39131010	0400	5102	UN	20,00	3,50	0,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896872000300	CANETA COMPACTOR 0,07 AZUL CX C/50	96081000	0400	5102	UN	1,00	45,90	0,00	45,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	CANETA COMPACTOR 0,07 PRETA CX C/50	96082000	0400	5102	UN	1,00	45,90	0,00	45,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897256217110	CORRETIVO LÍQUIDO BASE DE AGUA 18ML JOCAR	32159000	0400	5102	UN	24,00	1,95	0,00	46,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
643	LIMPADOR DE QUADRO BCO PIT SOP	96100000	0400	5102	UN	2,00	19,90	0,00	39,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
169	CADERNO C/D 96FL MAXIMA	48202000	0400	5102	UN	10,00	7,90	0,00	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896823500234	CADERNO BROCH 56FLS C/PALITA DATAPEL	48202000	0400	5102	UN	10,00	6,50	0,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7888150070550	CONTACT TRANSP. ROLO 25 MTS VULCAN	48081000	0400	5102	UN	2,00	99,90	0,00	199,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Total aprox 28: 1.779,87 Federal e 0,02 Estadual - Fonte: IBPT 5017eW

RESERVADO AO FISCO

PAGUE-SE  
21/10/19  
RECEBEMOS  
21/10/19  
TC Nº 03/2019  
FINALIDADE Custeio



RECIBO DE EMPLAQUEAMENTO E CONTAGEM DE PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LAZO  
 EMISSÃO 21/10/2019 - DEST. - REME: CAIXA ESCOLAR ALVORADA - VALOR TOTAL: R\$ 5.387,00

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE:  
**PAPELARIA CONTAGEM EIRELLI**  
 AV. SIFERONIO BROCHADO, 713 - BARREIRO - CEP: 30640-000 - BELO HORIZONTE - MG  
 TEL: (31)2564-1207

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
**Nº 000000305 FL. 2 / 2**  
**SÉRIE 001**

CHAVE DE ACESSO: 31191029543214000196550010000003051881271216

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131193458771870 21/10/2019 16:44:31

NATUREZA DE OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0031191910024 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT: CNPJ / CPF: 29.543.214/0001-96

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SE	CX/CM	CEP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS (%)	ALÍQUOTAS IPI (%)
835	PISTOLA DE COLA QUENTE GQ JOCAR OFFICE	85187990	0400	5102	UN	3,00	19,30	0,00	59,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789725626205	PISTOLA COLA QUENTE 10W P LEONORA	85167990	0400	5102	UN	3,00	15,80	0,00	47,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
531	CART. DE TONER BROTHER TN580/650 COMPATIVEL ECO	84439933	0400	5102	UN	3,00	66,90	0,00	334,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1309	CART. TONER BROTHER TN 2340/2370	84439933	0400	5102	UN	4,00	59,90	0,00	239,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5848	TNT ROLLO 50 MTS	63079010	0400	5102	UN	5,00	69,90	0,00	349,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581	CART. 564 XL COLOR COMPATIVEL ECO	84439933	0400	5102	UN	2,00	99,00	0,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580	CART. 564 XL PRETO COMPATIVEL ECO	84439933	0400	5102	UN	3,00	89,90	0,00	269,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490250534361	REFIL P/ PINCEL RECARREG. PILOT AZUL CX C/12 UN	32159000	0400	5102	UN	3,00	51,90	0,00	155,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490250534359	REFIL P/ PINCEL RECARREG. PILOT PRETO CX/12 UN	32159000	0400	5102	UN	3,00	51,90	0,00	155,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490250534360	REFIL P/ PINCEL RECARREG. PILOT VERMELHO C/ 12UN	32159000	0400	5102	UN	2,00	51,90	0,00	103,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	COLA COLORIDA C/8 LEO LEO	35065190	0400	5102	UN	10,00	9,90	0,00	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1235	PASTA GELASTICO 3,5CM POLIONDA CORES	42021210	0400	5102	UN	10,00	4,50	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1238	PASTA GELASTICO 5,3CM POLIONDA CORES	42021210	0400	5102	UN	10,00	4,90	0,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5140	FITA DUPLA FACE 12 X 30	59061000	0400	5102	UN	12,00	4,80	0,00	57,60	0,00	0,00	0,50	0,00	0,00
290350107147	FITA CREPE 18X50	48114190	0400	5102	UN	12,00	3,50	0,00	42,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,00
1280	GLITER COLORIDO C/ 108 UNID	39202090	0400	5102	UN	1,00	89,90	0,00	89,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
768630380056	GRAMPO 29/6 COBREADO C/5000 ACC	83052000	0400	5102	UN	1,00	9,90	0,00	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
750300290083	SCANETA MARCA TEXTO CX/12	96092000	0400	5102	UN	2,00	18,90	0,00	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789742408174	STIFINA P/ CARIMBO PILOT AZUL 42ML	96122000	0400	5102	UN	2,00	7,65	0,00	15,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

05.026.300/0001-63

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Demerval Gomes 380  
 Bairro Alvorada - CEP: 32042-190  
 CONTAGEM - MG

RECEBEMOS  
 21/10/19  
 J. P. Pae

PAGUE-SE  
 21/10/19  
 TC Nº 03/2019  
 FINALIDADE: Plustio  
Indústria  
 Assinatura do Operador de Despesa

ATESIO QUE O SERVIÇO FOI  
 PRESTADO FID. MATERIAL  
 FURNEDOR: Quabella  
27804-1  
 97928-3.....

88/167

Com. 033	Banco 033	Agência 3488 3486	CI 0	C/ura 13	00253 1	CT 3	(BILL) 000319	C.S. 0	R\$ 5387,00 II
-------------	--------------	-------------------------	---------	-------------	---------	---------	------------------	-----------	-------------------

Pague por este cheque a quantia de cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e centavos acima.

Rapilana Contagem Euelli outubro de 2019

Contagem - MG

**Santander**

Cheque Empresa Plus  
3484  
CONTAGEM - CENTRO  
R. DE CASSIANO, 18  
CONTAGEM - MG

CAIXA ESCOLAR ALVORADA  
RUA PADRE DEMERVAL GOMES, 360  
BEIRRO ALVORADA - CEP: 32042-190  
CONTAGEM - MG

05.026.300/0000

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Demerval Gomes 360

Beirro Alvorada - CEP: 32042-190

CONTAGEM - MG

89 162

Page a Papelaria Contagem Eirelli

Valor: R\$ 5.387,00

Data: 25/10/2019

NF 000000305

Cod. Agenda, N° conta de depósito



05.026.300/0001-63

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Domerval Gomes, 380  
Bairro Alvorada - CEP: 32042-100

CONTAGEM - MG

Handwritten signature and date: 90/167



**PAPELARIA CONTAGEM**  
**PAPELARIA CONTAGEM EIRELLI**

CNPJ: 29.543.214/0001-96

IE: 0031191910024

IM: 1064595001

Endereço: AV. SINFRÔNIO BROCHADO Bairro: BARREIRO Nº 713

Cidade: BELO HORIZONTE - UF: MG CEP: 30640-000 Telefone: (31)2564-1207

**05.026.300/0001-63**

Papelaria Contagem

**ORÇAMENTO**  
**Documento: 21339**

**CAIXA ESCOLAR ALVORADA**

Impresso em: segunda-feira, 21 de outubro de 2019

Emissão: 21/10/2019

Vendedor: 1 ALINE

Rua Padre Demerval Gomes, 380

Cliente: 352 CAIXA ESCOLAR ALVORADA Alvorada - CEP: 32042-188

CPF/CNPJ: 05.026.300/0001-63

I.E.:

Endereço: R. PADRE DERMEVAL GOMES Nº 380 Bairro: ALVORADA Cidade: CONTAGEM - MG

Tel./Cel.: 3133525340 - 987608057

**PRODUTOS**

Código	Produto	UN	QTD	P. Venda Vista	P. Venda Prazo	Desconto	P. Total Vista	P. Total Prazo
299350106628	EMBORRACHADO PCT C/10	UN	10	R\$ 16,90	R\$ 16,90	R\$ 0,00	R\$ 169,00	R\$ 169,00
112	PAPEL COLORSET/CARTÃO PCT C/ 20	UN	18	R\$ 14,90	R\$ 14,90	R\$ 0,00	R\$ 238,40	R\$ 238,40
299350107320	CARTOLINA PCT C/100	UN	3	R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ 0,00	R\$ 179,70	R\$ 179,70
299350107064	PAPEL CREPON C/ 10	UN	10	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 0,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00
299350107107	PAPEL CELOFANE COLOR C/50	UN	3	R\$ 39,90	R\$ 39,90	R\$ 0,00	R\$ 119,70	R\$ 119,70
789789200174	PAPEL CAMURÇA CORES PCT C/ 25 FLS	UN	4	R\$ 23,90	R\$ 23,90	R\$ 0,00	R\$ 95,60	R\$ 95,60
789793362104	COLA BRANCA 1 LITRO APLICOLA	UN	12	R\$ 15,80	R\$ 15,80	R\$ 0,00	R\$ 189,60	R\$ 189,60
13	COLA BRANCA ESCOLAR 90GRM LEOLEO	UN	54	R\$ 1,50	R\$ 1,80	R\$ 0,00	R\$ 97,20	R\$ 97,20
789725623331	COLA QUENTE FINA PCT 1 KG	UN	1	R\$ 26,80	R\$ 26,80	R\$ 0,00	R\$ 26,80	R\$ 26,80
789777600800	COLA QUENTE GROSSA PCT 1KG	UN	1	R\$ 26,90	R\$ 26,90	R\$ 0,00	R\$ 26,90	R\$ 26,90
789725620223	COLA DE SILICONE 100ML JOCAR OFICE	UN	12	R\$ 6,85	R\$ 6,85	R\$ 0,00	R\$ 82,20	R\$ 82,20
1158	PAPEL COLORSET A4 C/50FLS AGAPE	UN	35	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 0,00	R\$ 346,50	R\$ 346,50
294	PAPEL A4 C/ 500 FLS CHAMEX COLORIDO	UN	8	R\$ 25,90	R\$ 25,90	R\$ 0,00	R\$ 207,20	R\$ 207,20
318	PINCEL P/ Q. BCO RECAR. AZUL PILOT CX C/ 12	UN	2	R\$ 139,50	R\$ 139,50	R\$ 0,00	R\$ 279,00	R\$ 279,00
299350107356	PINCEL P/ Q. BCO RECAR. PRETO PILOT CX C/ 12	UN	2	R\$ 139,50	R\$ 139,50	R\$ 0,00	R\$ 279,00	R\$ 279,00
7847	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
789657200037	CANETA COMPACTOR 0,07 AZUL CX C/50	UN	1	R\$ 45,90	R\$ 45,90	R\$ 0,00	R\$ 45,90	R\$ 45,90
15	CANETA COMPACTOR 0,07 PRETA CX C/50	UN	1	R\$ 45,90	R\$ 45,90	R\$ 0,00	R\$ 45,90	R\$ 45,90
789725621715	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA 18ML JOC	UN	24	R\$ 1,95	R\$ 1,95	R\$ 0,00	R\$ 46,80	R\$ 46,80
643	LIMPADOR DE QUADRO BCO PIT SOP	UN	2	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 39,80	R\$ 39,80
169	CADERNO O/D 96FL MAXIMA	UN	10	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 0,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00
789823300233	CADERNO BROCH 96FLS C/PAUTA DATAPEL	UN	10	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 0,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00
789815007055	CONTACT TRANSP. ROLO 25 MTS VULCAN	UN	2	R\$ 99,90	R\$ 99,90	R\$ 0,00	R\$ 199,80	R\$ 199,80
835	PISTOLA DE COLA QUENTE GO JOCAR OFFICE	UN	3	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 59,70	R\$ 59,70
789725626208	PISTOLA COLA QUENTE 10W P LEONORA	UN	3	R\$ 15,80	R\$ 15,80	R\$ 0,00	R\$ 47,40	R\$ 47,40
631	CART. DE TONER BROTHER TN580/650 COMPAT	UN	5	R\$ 66,90	R\$ 66,90	R\$ 0,00	R\$ 334,50	R\$ 334,50
1309	CART. TONER BROTHER TN 2340/2370	UN	4	R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ 0,00	R\$ 239,60	R\$ 239,60
5648	TNT ROLO 50 MTS	UN	5	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 0,00	R\$ 349,50	R\$ 349,50
561	CART. 664 XL COLOR COMPATIVEL ECO	UN	2	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 0,00	R\$ 198,00	R\$ 198,00
560	CART. 664 XL PRETO COMPATIVEL ECO	UN	3	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 0,00	R\$ 269,70	R\$ 269,70
490250534361	REFIL P/ PINCEL RECARREG. PILOT AZUL CX C/12	UN	3	R\$ 51,90	R\$ 51,90	R\$ 0,00	R\$ 155,70	R\$ 155,70
490250534359	REFIL P/ PINCEL RECARREG. PILOT PRETO CX C/12	UN	3	R\$ 51,90	R\$ 51,90	R\$ 0,00	R\$ 155,70	R\$ 155,70
490250534360	REFIL P/ PINCEL RECARREG. PILOT VERMELHO	UN	2	R\$ 51,90	R\$ 51,90	R\$ 0,00	R\$ 103,80	R\$ 103,80
7473	COLA COLORIDA C/6 LEO LEO	UN	10	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 0,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00
1235	PASTA C/ELASTICO 3,5CM POLIONDA CORES	UN	10	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1236	PASTA C/ELASTICO 5,5CM POLIONDA CORES	UN	10	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 0,00	R\$ 49,00	R\$ 49,00
5140	FITA DUPLA FACE 12 X 30	UN	12	R\$ 4,80	R\$ 4,80	R\$ 0,00	R\$ 57,60	R\$ 57,60
299350107147	FITA CREPE 18X50	UN	12	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 0,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00
1280	GLITER COLORIDO C/ 108 UNID	UN	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 0,00	R\$ 89,90	R\$ 89,90
789630360056	GRAMPO 26/8 COBREADO C/5000 ACC	UN	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 0,00	R\$ 9,90	R\$ 9,90
750300290063	CANETA MARCA TEXTO CX/12	UN	2	R\$ 18,90	R\$ 18,90	R\$ 0,00	R\$ 37,80	R\$ 37,80
789742408174	TINTA P/ CARIMBO PILOT AZUL 42ML	UN	2	R\$ 7,60	R\$ 7,60	R\$ 0,00	R\$ 15,20	R\$ 15,20

Valor Total Vista:

**29.543.214/0001-96**

Valor Total Prazo:

**R\$ 5.387,00**

Valor Total Prazo:

PAPELARIA CONTAGEM EIRELI

**R\$ 5.387,00**

Valor Total Vista :

Av. Sinfrônio Brochado, 713

**R\$ 5.387,00**

Diferença:

B. Barreiro - CEP 30640-000

**R\$ 0,00**

Validade deste Orçamento é de **30 dias** após a emissão

SATISFAÇÃO EM ATENDE-LOS!!!

*Alene*

*Alene*  
31/10/19



# ORÇAMENTO - DATA: 11/10/2019

NÃO É VÁLIDO COMO DOCUMENTO FISCAL-

EXIJA O DOCUMENTO FISCAL

## CAIXA ESCOLAR ALVORADA

CNPJ: 05.026.300/0001-63 Rua padre dermeval gomes, 380 - Alvorada - Contagem - MG 32042-190

Discriminação	Quant.	Preço Unit. R\$	Total R\$
papel crepon sortido pcte c/ 10	10	10,50	105,00
placa de eva c/ 10 und	10	17,20	172,00
papel colorset c/ 20 unid	16	15,80	252,80
cartolina 120 grs pcte c/100	03	62,30	186,90
papel celofane pcte c/ 50 unid	03	42,10	126,30
papel camurça pcte c/ 25	04	25,40	101,60
cola branca 1 lt new magic	12	16,50	198,00
cola branca 90 grs new magic	54	1,95	105,30
refil de cola quente pcte c/ 1 kg gd	01	27,40	27,40
refil de cola quente pcte c/ 1 kg pq	01	27,40	27,40
papel a4 c/ 50 fls colorset	35	10,20	357,00
cola liq silicone c/ 100 ml	12	7,15	85,80
papel a4 c/ 500 fls chamequinho colorido	08	27,80	222,40
pincel de q. bco pilot board master preto cx c/ 12	02	142,50	285,00
pincel de q. bco pilot board master azul cx c/ 12	02	142,50	285,00
caneta esf compactor 0,7 cx c/ 50 azul	01	46,50	46,50
caneta esf compactor 0,7 cx c/ 50 preta	01	46,50	46,50
fita p/ empacotamento 48x50 eurocel	20	4,35	87,00
corretivo liq. Jocar office 18 mls	24	2,30	55,20
limpador de q. bco brasinks 500 mls	02	21,40	42,80
caderno univ. 96 fls	10	8,99	89,90
caderno broch. 96 fls	10	7,50	75,00
papel contact rl c/ 25 mts vulcan	02	109,80	219,60
toner brother tn 580 maxprint	05	72,50	362,50
pistola cola quente gd cis	03	17,90	53,70
pistola cola quente pq cis	03	22,80	68,40
toner brother tn 2340 maxprint	04	66,90	267,60
cartucho hp 664 colorido maxprint	02	110,00	220,00
tecido tat c/ 50 mts	05	75,00	375,00
cartucho hp 664 preto maxprint	03	99,00	297,00
cola escolar colorida cx c/ 06 new magic	10	11,40	114,00
refil p/ pincel board master pilot cx c/ 12 az	03	55,60	166,80
refil p/ pincel board master pilot cx c/ 12 pt	03	55,60	166,80
refil p/ pincel board master pilot cx c/ 12 vm	02	55,60	111,20
tinta cartucho azul pilot 42 ml	02	9,50	19,00
caneta descata texto cx c/ 12 cis lumini	02	21,50	43,00
grampo 26/6 c/ 5000 bacchi	01	11,20	11,20
pote glitter c/ 108 unid	01	102,00	102,00
fita crepe 18mmx50mm adelbras	12	3,75	45,00
fita dupla face 12mmx30mm adelbras	12	5,20	62,40
pasta polionda c/ elastico 5,5 cm	10	5,50	55,00
pasta polionda c/ elastico 3,5 cm	10	5,20	52,00

5.793,00

orçamento valido por 30 dias  
pagamento a vista  
entrega em 5 dias

MARISSA Centra Sila  
3391-8100



026.300/0001-63

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Demerval Gomes, 380  
Bairro Alvorada - CEP: 32042-190  
CONTAGEM - MG

GRÁFICA DIGITAL

2557-2883 - 2557-2885

02.468.807/0001-89

ETNA LOCAÇÃO LTDA - ME

Rua Manoel de Conceição de São José Nº 30

CEP 32.041-380

Bairro Centro

CONTAGEM - MG

## ETNA LOCAÇÃO E SERVIÇOS

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR ALVORADA		05.026300/0001-63	
Rua Padre Dermeval Gomes, 380 - Alvorada - Contagem- MG 32042-190			
ORDEM DE ORÇAMENTO		DATA: 16/10/2019	
QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	TOTAL
10	PAPEL CREPON SORTIDO PCTE C/ 10	10,60	106,00
10	EMBORRACHADO SORTIDO PCTE C/ 10	17,30	173,00
16	PAPEL COLORSET SORTIDO PCTE C/ 20	15,60	249,60
3	CARTOLINA 66X96 PCTE C/ 100	62,00	186,00
3	PAPEL CELOFANE SORTIDO C/ 50	42,30	126,90
4	PAPEL CAMURÇA SORTIDO PCTE C/ 25	24,10	96,40
12	COLA LIQ. BCA 1 LT NEW MAGIC	16,50	198,00
54	COLA LIQ. BCA 90 GRS NEW MAGIC	1,95	105,30
1	REFIL DE COLA QUENTE C/ 1 KG (FINO)	27,50	27,50
1	REFIL DE COLA QUENTE C/ 1 KG (GROSSO)	27,50	27,50
12	COLA LIQ. DE SILICONE 100 ML JOCAR	7,25	87,00
35	PAPEL A4 120 GRS COLORSET (120 GRS)	10,60	371,00
8	PAPEL A4 COLORIDO 75 GRS PCTE C/ 500	26,40	211,20
2	PINCEL BOARD MASTER CX C/ 12 PILOT AZ	141,20	282,40
2	PINCEL BOARD MASTER CX C/ 12 PILOT PT	141,20	282,40
1	CANETA 0,7 COMPACTOR CX C/ 50 PTA	46,10	46,10
1	CANETA 0,7 COMPACTOR CX C/ 50 AZ	46,10	46,10
20	FITA AD. P/ EMBALAGEM EUROCEL	3,55	71,00
24	CORRETIVO LIQ. MERCUR	2,20	52,80
10	CADERNO ESPIRAL C/D 96 FLS 3B	8,20	82,00
2	LIMPADOR PIT STOP P/ QUADRO BCO	20,40	40,80
10	CADERNO BROCH. C/D 96 FLS 3B	8,10	81,00
2	PLASTICO ADESIVO VULCAN C 25 MTS	105,60	211,20
3	PISTOLA DE COLA QUENTE LEONORA PQ	16,30	48,90
3	PISTOLA DE COLA QUENTE LEONORA GD	21,20	63,60
5	TONER BROTHER TN 580 MAXTERPRINT	67,80	339,00
4	TONER BROTHER TN 2340 MAXTERPRINT	62,00	248,00
2	CARTUCHO HP 664 XL COLORIDO MAXPRINT	102,30	204,60
3	CARTUCHO HP 664 XL PRETO MAXPRINT	91,20	273,60
3	REFIL DE PINCEL CX C/ 12 PRETO	52,00	156,00
3	REFIL DE PINCEL CX C/ 12 AZUL	52,00	156,00
2	REFIL DE PINCEL CX C/ 12 VERM	52,00	104,00
10	COLA CX C/ 06 NEW MAGIC COLORIDA	10,60	106,00
10	PASTA PP C/ ELASTICO POLIONDA 3,5	4,65	46,50
10	PASTA PP C/ ELASTICO POLIONDA 5,5	5,10	51,00
12	FITA CREPE 18MMX50MM ADELBRAS	3,65	43,80
12	FITA DUPLA FACE 12MMX30MM	5,10	61,20
2	TINTA DE CARIMBO 42 ML PILOT	7,85	15,70

93/167

2	CANETA MARCA TEXTO CIS CX/12 AMARELA	19,80	39,60
1	GRAMPO COBREDO JOCAR CX C/ 5000	10,50	10,50
1	GLITER SORTIDO POTE C/ 108 PÇ	91,40	91,40
5	TNT COLORIDO RL C/ 50 MTS	71,40	357,00

5.577,60

05.026.300/0001-88

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Demerval Gomes, 350  
 Bairro Alvorada - CEP: 32042-100  
 CONTAGEM - MG

OBSERVAÇÕES: VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS. ENTREGA EM ATE 5 DIAS APÓS APROVAÇÃO

Dr. Márcio Eugênio

(31) 2557-2883

*Dr. Márcio Eugênio*







## SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
05/08/2019CERTIDÃO VÁLIDA ATÉ:  
03/11/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA CONTAGEM EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003119191.00-24

CNPJ/CPF: 29.543.214/0001-96

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: AVENIDA SINFONIA BROCHADO

NÚMERO: 713

COMPLEMENTO:

BAIRRO: BARREIRO

CEP: 30640000

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2019000349162701

05.026.300/0001-63

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Demerval Gomes, 350  
Beirão Alvorada - CEP: 32042-190  
CONTAGEM - MG



## Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 20.543.214/0001-96  
NOME EMPRESARIAL: PAPELARIA CONTAGEM EIRELI  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	INES DE ARAUJO GONCALVES
Qualificação:	65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 07/10/2019 às 09:06 (data e hora de Brasília).

05.026.300/0001-63

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Pedro Demerval Gomes, 380  
Bairro Alvorada - CEP: 32042-190  
CONTAGEM - MG





MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **PAPELARIA CONTAGEM EIRELI**  
CNPJ: **29.543.214/0001-96**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 11:22:15 do dia 03/06/2019 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 30/11/2019.

Código de controle da certidão: **6A2F.B552.B6D7.F41E**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

**05.026.300/0001-83**

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Pedro Demerval Gomes, 380

Bairro CEP: 32042-190

Continuum - MG





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

05.026.300/0001-63

CAXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Demerval Gomes, 380  
Bairro Alvorada - CEP: 32042-180  
CONTAGEM - MG

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAPELARIA CONTAGEM EIRELI  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 29.543.214/0001-96

Certidão nº: 179032936/2019

Expedição: 05/08/2019, às 11:34:25

Validade: 31/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **PAPELARIA CONTAGEM EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **29.543.214/0001-96**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



05.026.300/0001-96

Voltar

Imprimir

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Pedro Demerval Gomes, 330  
Bairro Alvorada - CEP: 32042-190  
CONTAGEM - MG**CAIXA**  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade  
do FGTS - CRF****Inscrição:** 29.543.214/0001-96**Razão Social:** PAPALARIA CONTAGEM EIRELI**Endereço:** AV SINFRONIO BROCHADO 713 / BARREIRO / BELO HORIZONTE / MG /  
30640-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 29/09/2019 a 28/10/2019**Certificação Número:** 2019092901534128650602

Informação obtida em 08/10/2019 09:18:20

A utilização deste Certificado, para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





Prefeitura de Belo Horizonte  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Subsecretaria da Receita Municipal

05.026.300/0001-63

CAIXA ESCOLAR ALVORADA

Rua Padre Demerval Gomes 380  
Beiro Alvorada - CEP: 32042-150  
CONTAGEM - MG

CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Código de Controle: **ABIILINMK**

Certidão nº **12.218.556** Exercício: **2019**

Emissão em: **26/09/2019**

Requerimento em: **15:03:32**

Validade: **26/10/2019**

Nome: **PAPELARIA CONTAGEM EIRELI**

CNPJ: **29.543.214.0001.96**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

100/167